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Folketingsmedlem Victoria Velasquez (EL) har den 25. marts 2021 stillet følgende 

spørgsmål nr. 325, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 325: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange personer på hhv. kontanthjælp, uddannelses-

hjælp, selvforsørgelses og hjemsendelsesydelse samt overgangsydelse, der er ramt 

af 225-timersreglen? Antallet af personer bedes opgjort for hver af de fire ydelser” 

Svar: 

I forlængelse af coronakrisen er det besluttet, at 225-timersreglen pt. er suspende-

ret. Fra og med 9. marts 2020 til og med 8. september 2020 og fra og med 1. no-

vember 2020 til og med 30. april 2021 har 225-timersreglen således været suspen-

deret. Personer i kontanthjælpssystemet har i suspensionsperioderne ikke fået ned-

sat hjælpen, og hjælpen er ikke bortfaldet i suspensionsperioderne som følge af, at 

personer omfattet af 225-timersreglen ikke har opfyldt betingelsen om at have haft 

minimum 225 timers ordinært og ustøttet arbejde inden for de seneste 12 kalender-

måneder. 

Derudover kan jeg oplyse, at det aktuelt ikke muligt at opgøre antallet af personer 

berørt af 225-timersreglen. Dette skyldes dels, at Styrelsen for Arbejdsmarked og 

Rekruttering generelt ikke modtager fyldestgørende data for alle persongrupper, 

der nedsættes eller får reduceret hele ydelsen som følge af 225-timersreglen, dels at 

der pågår en validering af data på området, idet der er fundet uoverensstemmelser 

og fejl i indberetningerne fra kommunerne. Folketingets Beskæftigelsesudvalg blev 

orienteret om dette i december 2020 og igen den 22. april 2021.  

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg ser frem til snart at modtage anbefalingerne fra 

Ydelseskommissionen, som regeringen har nedsat for at gentænke kontanthjælps-

systemet. Kommissionen har blandt andet fået til opgave at afskaffe kontanthjælps-

loftet og samtidig sikre, at afskaffelsen ikke fører til nye ubalancer i kontanthjælps-

systemet.  
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister  

 

 

 


